

证券代码：603896

证券简称：寿仙谷

公告编号：2022-027

债券代码：113585

债券简称：寿仙转债

浙江寿仙谷医药股份有限公司 2022年一季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2022年一季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以浙江寿仙谷医药股份有限公司（以下简称“公司”）2022年一季度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2022年一季度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	203,720,149.88	174,130,075.29	16.99
营业利润	58,027,331.41	41,349,059.18	40.34
利润总额	58,008,377.34	41,171,694.22	40.89
归属于上市公司股东的净利润	57,790,970.91	41,233,413.79	40.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,115,907.24	35,771,781.69	45.69
基本每股收益	0.38	0.28	35.71
加权平均净资产收益率	3.51	3.03	0.48
项 目	本报告期末	上年度末	增减变动幅度（%）
总资产	2,029,212,978.77	1,807,889,051.14	12.24
归属于上市公司股东的所有者权益	1,677,872,330.50	1,415,296,513.87	18.55
股本	152,515,036.00	149,455,560.00	2.05
归属于上市公司股东的每股净资产	11.00	9.47	16.17

注：上表数据为未经审计的合并报表数据，差异系四舍五入造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司一季度实现营业收入 20,372.01 万元，同比增长 16.99%；实现归属于上市公司股东的净利润 5,779.10 万元，同比增长 40.16%。主要原因系 2020 年发生新冠疫情以来，提高免疫力成为了全世界人民的共识。公司的主要产品寿仙谷牌破壁灵芝孢子粉保健食品系列、铁皮枫斗保健食品系列的保健功能为增强免疫力，寿仙谷牌灵芝孢子粉（破壁）中药饮片系列的功能与主治为补气安神、健脾益肺，成为了很多亚健康人群、慢病人群的很好选择。

报告期内有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

报告期内，公司实现利润总额 5,800.84 万元，同比增长 40.89%；实现归属于上市公司股东的净利润 5,779.10 万元，同比增长 40.16%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5,211.59 万元，同比增长 45.69%。以上变动系公司营业收入增长但费用未同比增长所致。

三、风险提示

本公告所载2022年一季度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2022年一季度报告中披露的数据存在差异，最终的财务数据以公司正式披露的2022年一季度报告为准。敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的合并资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江寿仙谷医药股份有限公司董事会

2022 年 4 月 7 日